



ترکیه خواهان برپایی مجسمه فرمانده ارتش عثمانی در باکو شد

در تداوم سیاست پان تورانیسم و عثمانی گرایی آنکارا در قفقاز، سفیر ترکیه در جمهوری آذربایجان، در مراسم نودونهمین سال استقرار نیروهای «ارتش اسلامی قفقاز» امپراطوری عثمانی در باکو، خواستار شد مجسمه «نوری پاشا»، فرمانده این نیروی مهاجم در پایتخت جمهوری آذربایجان برپا شود.

به گزارش آران نیوز به نقل از پایگاه اینترنتی «ریپورت»، ارکان اژرال ، سفیر ترکیه در باکو در مراسمی که در «مرکز آتاتورک» برگزار شده بود، گفت : « برپایی مجسمه نوری پاشا در باکو ، خواسته طبیعی هر فرد ترک است. ان شاء الله در سال آینده همزمان با یکصدمین سال آزادی باکو توسط «ارتش اسلامی قفقاز» شاهد برپایی مجسمه «نوری پاشا» در باکو خواهیم بود.»

سفیر ترکیه در باکو تاکید کرد : « در سال آینده یکصدمین سال آزادی باکو از اشغال داشناک های ارمنی برگزار خواهد شد.»
سفیر ترکیه در باکو افزود : « ترکیه به همراه (جمهوری آذربایجان خواهان حل مناقشه قره باغ کوهستانی از طریق دیپلماتیک و در سریع زمان ممکن و در چارچوب تمامیت ارضی (جمهوری آذربایجان است. در حوادث آوریل سال گذشته (درگیری نظامی میان نیروهای جمهوری آذربایجان و ارمنستان در آوریل 2016 در اطراف قره باغ کوهستانی) ، ارتش جمهوری آذربایجان توانایی نظامی خود را به نمایش گذاشت. همه باید به این توجه داشته باشند.»

سفیر ترکیه در باکو همچنین گفت : «امروز خیلی از دولت ها به مناسبات میان ترکیه و (جمهوری آذربایجان با حیرت نگاه می کنند. امروز ترکیه و (جمهوری آذربایجان به همراه یکدیگر طرح های عظیمی همچون خط لوله نفتی باکو - تفلیس - جیحان ، خط لوله گازی باکو - ارض روم و خط آهن باکو - تفلیس - قارص و دهلیز جنوبی گاز را اجرا می کنند. « ارکان اژرال همچنین اعلام کرد : « فردا در باکو توافق نامه تمدید قرارداد قرن (قرارداد نفتی جمهوری آذربایجان با کنسرسیوم شرکت های تحت رهبری شرکت بی پی انگلیس) تا

سال 2050 به امضاء خواهد رسید و بارات آلبیراک ، وزیر انرژی و منابع طبیعی ترکیه برای حضور در مراسم امضای این قرارداد به باکو سفر خواهد کرد.»
با این قرارداد، تقسیم منافع نفت استخراجی از حوزه «آذری - چراغ - گونشلی» که در فاصله یکصدکیلومتری باکو در داخل دریای خزر قرار دارد، تا سال 2050 معین خواهد شد.
در 20 سپتامبر 1994 ، نخستین قرارداد تقسیم منافع نفت استخراجی از حوزه «آذری - چراغ - گونشلی» برای دوره ای 30 ساله امضاء شده بود.
در حوزه نفتی «آذری - چراغ - گونشلی» خزر ، شرکت بی پی انگلیس به عنوان مجری اصلی 35 ممیز هشت درصد ، شرکت دولتی نفت جمهوری آذربایجان، «سوکار» 11 ممیز شش درصد، شرکت آمریکایی «شورون» 11 ممیز سه درصد ، شرکت ژاپنی «اینپکس» 11 درصد، شرکت نروژی «استات اویل» 8 ممیز شش درصد، شرکت آمریکایی «اگزون موبیل» 8 درصد ، شرکت ترکیه ای TPAO شش ممیز هشت درصد، شرکت ژاپنی «ایتوچو» 4 ممیز سه درصد، شرکت هندی